
�

�

��

�

RESOLUCIÓN DE 6 DE AGOSTO DE 2024 DE LA DIRECCION GERENCIA POR LA QUE SE 
PUBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE LA CATEGORÍA DE PINCHE QUE PUEDE SER 
DESPLAZADO POR INCORPORACIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

Debido a la incorporación inmediata del personal estatutario fijo y en virtud del punto 11 del Plan de 

Ordenación de Recursos Humanos del Servicio Madrileño de Salud sobre los criterios de cese por 

incorporación de personal fijo procedente de procesos selectivos, de movilidad y de reordenación, esta 

Dirección Gerencia, 

RESUELVE 

PRIMERO.- Aprobar y hacer público los listados definitivos, como Anexo I, estableciendo el orden de 

prelación de menor a mayor antigüedad, según el apartado 11.3 del Plan de Ordenación de Recursos 

Humanos, que servirá de criterio de desplazamiento motivado por la incorporación de Personal Estatutario 

Fijo, y que afectará al personal que ocupe una plaza vacante tanto como personal Interino, en Comisión de 

Servicios o Promoción Interna en la categoría de Pinche. 

SEGUNDO.-�De conformidad con el apartado 3. C)  de las instrucciones de la Dirección General de 

Recursos Humanos y Relaciones Laborales, de fecha 4 de marzo de 2022, sobre criterios de 

desplazamiento de personal temporal por incorporación de personal fijo procedente de procesos selectivos 

o concursos de traslados, la baremación se limita a todos los periodos trabajados en la misma categoría, 

bajo cualquier régimen (estatutario, funcionario o laboral) en Instituciones Sanitarias adscritas al Servicio 

Madrileño de Salud, así como en el Hospital Universitario de Fuenlabrada, Hospital Universitario 

Fundación Alcorcón y Unidad Central de Radiodiagnóstico. 

En el caso de empate, el desempate se efectuará teniendo en cuenta la menor antigüedad en el centro de 

destino donde se prestan servicios, de persistir éste se resolverá conforme a la letra del sorteo anual que 

efectúa la Dirección General de la Función Pública de la Comunidad de Madrid. 

 Los servicios prestados han sido valorados hasta el día 31 de diciembre de 2023 inclusive.

TERCERO.- Contra la presente Resolución que no pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 

interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Viceconsejería de Sanidad y 

Dirección General del  SERMAS de la Comunidad de Madrid en el plazo de un mes, contado a partir del 

día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de 

cualquier otro recurso que se estime procedente interponer para mejor defensa de sus intereses a través del 

siguiente enlace� ������������	
�������	�����������
������
����
��������
�������
����

����������������

Madrid, 6 de agosto de 2024 
LA DIRECTORA GERENTE 

P.D (RES de 12 de junio 2018; BOCM de 19 de junio de 2018) 
Fdo.: Carmen MARTÍNEZ DE PANCORBO GONZÁLEZ 

P.D.P.A. EL DIRECTOR MÉDICO 
Fdo.: Julio PASCUAL SANTOS

L
a 

au
te

n
ti

ci
d

ad
 d

e 
es

te
 d

o
cu

m
en

to
 s

e 
p

u
ed

e 
co

m
p

ro
b

ar
 e

n
 w

w
w

.m
ad

ri
d

.o
rg

/c
sv

m
ed

ia
n

te
 e

l 
si

g
u

ie
n

te
 c

ó
d

ig
o

 s
eg

u
ro

 d
e 

v
er

if
ic

ac
ió

n
: 

10
55

37
16

26
97

00
39

57
69

44

Ref: 47/914227.9/24

Firmado digitalmente por: PASCUAL SANTOS JULIO
Fecha: 2024.08.07 08:55

REG.PUBLICACIÓN Nº 11348

09/09

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

58
28

44
04

40
59

61
60

54
39

Ref: 47/929386.9/24



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE
TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD

1 PEDROSA GONZALEZ MARTA 1.120,86
2 INCA HERRERA RUBY DEL ROCIO 1.136,00
3 PICAZO CAAMAÑO JOSE MARIA 1.137,15
4 GALVEZ HERNANDEZ PURIFICACION 1.189,00
5 NOBLEJAS COBO MARIA  AMPARO 1.194,50
6 MOYA ALVAREZ GONZALO 1.210,00
7 MARTIN MARBAN MARTA 1.221,00
8 MORENO JIMENEZ LUIS 1.226,85
9 TORRES PEREZ JUAN ADRIAN 1.357,00

10 GARROTE SANCHEZ ORTIZ MARIA JESUS 1.428,00
11 LOPEZ MARTINEZ MARIA DEL MAR 1.466,00
12 PEREZ SANCHEZ PATRICIA 1.518,00
13 TRE DIAZ ELENA 1.580,61
14 TELLEZ MUIÑA DANIEL 1.684,00
15 IBAÑEZ SALILLAS ISAAC FERMIN 1.702,33
16 DAGANZO ROBLES NURIA 1.710,00
17 MURIEL SANCHEZ MONTAÑEZ FRANCISCO JOSE 1.769,00
18 TORRES PAREJA MARIA JOSE 1.794,09
19 ARANDA BENDJE ENRIQUE 1.812,00
20 FLORES VENTURA RAQUEL 1.833,00
21 CUEVAS MARIN MARIA VICTORIA 1.861,00
22 DOBLE RODRIGUEZ ALEXIS 1.867,00
23 BONILLA CHONG JENNY PAMELA 1.894,20
24 DOMINGUEZ CALLEJA OSCAR 2.020,00
25 VALERO RIOS CRISTINA 2.029,00
26 CARBONERO FUENTES MONTSERRAT 2.033,00
27 PICAZO CAAMAÑO DIANA 2.058,00
28 CARDENAS CAMARGO M. CARMEN 2.077,00
29 MARTIN ANDRES RAQUEL 2.084,00
30 SANCHEZ GUTIERREZ ISABEL 2.095,00
31 VAZQUEZ CORDERO SUSANA 2.115,00
32 CRESPO VICO MARIANO 2.137,00
33 BLANCO MORALES SILVIA 2.156,00
34 FERREIRA RUEDA JOSEFA YOLANDA 2.160,00
35 MOLINERO LUCIA YOLANDA 2.178,00
36 GIL LOPEZ MONTSERRAT 2.225,00
37 LEON MORILLO SERGIO 2.237,00
38 VEGAS MARTIN SERGIO 2.259,51
39 RUIZ-POVEDA MOLINA MARIA TERESA 2.289,00
40 MARTINEZ BUENO JAIME 2.317,87
42 BERMEJO CEREZO MARIA CARMEN 2.331,00
41 MAYOR MAROTO SONIA 2.331,00
43 DIAZ DIAZ MARIA ESTHER 2.358,00
44 TEJERO IGLESIAS EULALIO 2.373,00
45 MARTINEZ RUIZ DAVID 2.377,00
46 LABORDA GARCIA MARTA 2.388,00
47 LOPEZ MONROY GEMA 2.432,00
48 ORGAZ CARRO PILAR CARMEN 2.480,59

��������	
����
��	���	������

�����	��	������
��

���������	�
���

�

ANEXO I

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

58
28

44
04

40
59

61
60

54
39



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE
TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD

��������	
����
��	���	������

�����	��	������
��

���������	�
���

49 SORIA SILVA JUAN 2.515,00
50 SACRISTAN ROMERO JOSEFA MAGDALENA 2.518,50
51 MARTINEZ HERNANDEZ ANTONIA 2.569,00
52 MARTIN GODINO ROCIO 2.594,37
53 PEREZ JURADO MARIA JOSE 2.674,00
54 RODEA RUIZ JOSE LUIS 2.730,14
55 COLON MORENO JUAN ANTONIO 2.793,00
56 MANCEBO HERRADON MARIA LUISA 2.827,00
57 MUÑOZ PASTOR JULIA 2.833,00
58 GARCIA CORREAS MARIA TERESA 2.875,00
59 ENCINAS GAMERO SUSANA 2.946,00
60 SANCHEZ RODRIGUEZ FELICIANA 3.008,00
61 ORMEÑO GOMEZ LORENA 3.075,38
62 MARTINEZ GONZALEZ DAVID 3.106,00
63 MORILLO MANZANO ANTONIA 3.166,00
64 FRUTOS INFANTE MARIA JESUS 3.289,50
65 MANSO CRIADO NATIVIDAD 3.369,69
66 MARTIN SANCHEZ AGUSTIN 3.398,00
67 PALACIOS LOPEZ MARIA CARMEN 3.401,00
68 BRASERO SANCHEZ ANA ISABEL 3.540,00
69 MORILLO MANZANO CLARA 3.671,00
70 GARCIA UROS ANA MARIA 3.718,00
71 PUERTAS MOYA M MERCEDES 3.994,50
72 PINTADO LORO PURIFICACION 4.038,00
73 JIMENEZ GONZALEZ MARIA JESUS 4.090,66
74 PRIETO CHOU M. CRISTINA 5.555,50
75 MORENO SANTIAGO OLGA 6.045,33
76 CASTELLANOS SANCHEZ M GEMMA 6.442,00
77 TENA MARTIN MANUEL 7.360,00
78 CHACON GOMEZ M. ISABEL 7.390,00
79 GONZALEZ ZARAGOZA M. ESTHER 7.509,00
80 IÑIGO LANCHO M. CARMEN 7.636,00

81 DEL AMO CUESTA LETICIA 7.930,00
82 GARCIA ROSADO NORBERTO 8.485,00
83 MULERO BARRAGAN M JOSE 8.679,00
84 HERNANDEZ RUIZ LUCIA JULIANA 8.873,00
85 MARCHENA GUTIERREZ M LUISA 9.589,00
86 ENCINAS GAMERO OSCAR 9.926,00

�

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

58
28

44
04

40
59

61
60

54
39



DILIGENCIA: Para hacer constar que se publica en los tablones de anuncios

                                                   del Hospital Universitario 12 de Octubre, en el día de la fecha con el número 11348

8 de agosto de 2024

Fdo.: HÉCTOR LÓPEZ CARDIEL

    Madrid, a 
 JEFE DE SECCIÓN RR. LABORALES

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

58
28

44
04

40
59

61
60

54
39


		2024-08-08T10:56:07+0200




